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IWZPORZĄDZENIE MINISTRA FlNANSOW 

z dnia 27 lipca 1959 r. 

zmieniające rozporządzenie z dnia fi grudni'd 1955 r. w sprawie poboru w formie rycz<1ltu podatków obrotowego 
i dochodowego ou osób plOv,'auz'lcych lakłady rzemieŚlmcze. 

Na pod!'tawie art. 11 dekretu z dnia 26 pażdziernika 

19.50 r. o zobowiązaniach podatkowych (Dz. li. Nr 49, poz. 
4.52) oraz art. 3 dekretu z dnia 16 maju 1916 r. o PostE;powa­
n:," podatkowym (Dz. U. z 1957 r. Nr 7, poz. 25) zarządza 

się, co nastepuje: 
§ l. W ro zporządzeni:l Ministra Fina'1sów z dnia li gru­

dnia 1956 r. w sprawie poboru w formie ryczałt:l podatków 
ObrotowEgO i dochodowego od osób prowadzących zakłady 

TZEniieślnicze (Dz. U. z 1956 r. Nr fiO, poz. 290 i z 1958 r,. 
Nr 8, poz. 24) w § l ust. 1 pkt l dodaje się zdanie w brz.,:nie-
niu: 

"zatrudnionego w zakładzie rzemieślniczym po dniu 
I stycznia 1959 r. w cherakterze czeladnika jednego 
z wyszkolonych w tym zakładzie uczniów nie uważa się 

przez okre~ pierwszego ro~u gospodarczego po złożeniu 
przez tE'gO ucznia egzaminu czeladniczego za pracownika' 
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najemnego, a traktuje się go jako ucmia, jeżeli zakład 

r:t,eml€ślniczy jest prowadzony przy zatLldnien:u nie wi~~­
cej niż jednego prilcownika najemnego, który został w 
lym zak!adz.ie już uprzednio wy;;zkolnny na czeladnika, 
i jeże.li zakład nie zmienił w istotnym stopnm rodzaju 
wykonywanych świadczeń , a w szczególności, jeżeli n :e 
przeszedł ze świadczenia usług na pro~iukcję toviarową. 

O zatrudnieniel w charakterze czeladnika wyszkolonego 
ucznia podatnik jest obowiqzany zawiadomić wydział fi­
nansowy w tenninie 7 dni , licząc od dnia zatrudnienia, 
dołączajclc jednocześnie dowód stwierdzający datę złoże­

nia przez tego ucznia egzaminu cZl'ladniczego". 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
stosuje się poczynając od roku podatkowego 1959. 

Minister Finansów: w z. J. I)l/sza 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 27 lipca 1959 r. 

zmienIające rozporządlenje z dnia 8 grudnia 1956 r. w sprawie kart podatkowych dla drobnych rzemieślnikó\'l. 

Na podstawie art. 11 dekretu z dnia 26 października 

19501 r. o zobowiązaniach podatkowych (Dz. U. Nr 49, poz. 
452) /oraz art. 3 dekretu z dnia 16 maja 1946 r. o postępowa­
ni:l podatkowym (Dz. U. z 1957 r. Nr 7, poz. 25) zarządza 

się, co następuje: 
§ 1. VI rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 8 gru­

dnia 1956 r. w sprawie kart podatkowych dla drobnych rze­
mieśiników (Dz. U. z 1956 r. Nr 60, P{)l. 291, z 19:>7 r. Nr 18, 
poz. 92 i z 1958 r. Nr 8, poz. 25)· w § l ust. 4 i 5 oznacza 
sir; ji\ko ust. 5 i 6 oraz dodaje się nowy ust. 4 w brzmi e-
niu: 

,,4. Zatmdnionego w zakładzie rzemieślniczym po dniu 
1st ycznia 1959 r. w charakterze czeladnika jednego 
z wyszkolcnych w tym zakładzie uczniów nie uważa 
sie, przez okres pierwszego roku gospodarczeqo po 
zlożfmiu przez tego ucznia egzaminu czeladniczego 
za pracownika najemnego, a traktuje się go jako 

ucznia, jeżeli zakład rzemieślniczy jEst prowadzony 
przy zatrudnieniu nie wi~cej niż jednego pracownika 
najemnego, który został w tym zakładzie już uprzed­
nio wyszkolony na czelildnikcl, i jeżeli zakład nie 
zmi'"nił w istotnym stopniu rodzaju wykonywaaych 
świadczeń, a w ~zczególno!;ci. jeżeli nie przeszedł 

'Ze świadczenia usług na produkcję towarowil. O za­
trudnienia w charaktaze czeladnika wyszkolonego 
ucznia podatnik jest obowiązaliy zC!:w iac1omić wydzid 
finansowy w terminie 7 dni, licząc od dnia zatrud­
nie:lia, dołączając jednocześnie dowód stwierdzający 
datę zlożenia prZEZ tego ucznia egzaminu czeladni­
czego." 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
.stosuje się poczynając od roku podatkowego 1959, 

Minister Finansów: w z. J. Dusza 
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ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 28 lipca 1959 r. 

w sprawie obniżenia skali w podatku od wynagrodzeń dla pracowników przedsiębiorstwa "Polsk!e Koleje Państwowe". 

Na .podstawie art. 10 ust. 5 i 8 oraz art. 13 ust. 6 ustawy 
z dnia 4 lutego 1949 r. o podatku od wynagrodzeń (Dz. U. 
z 1949 r. Nr 7, poz. 41, z 1956 r. Nr 44, poz. 201 i z 1959 r. 
Nr 11. poz. 60) zarządza się, co nast«puje:, 

\ 

§ l. Przepisy § 1 u,st. 2 oraz § 2 i 3 rozporządzenia Mi­
nistra Finan5ów z dnia 25 września 1956 r. w sprawie obni­
żenia skali w podatku od wynagrodzeń dla nie·których grup 
podatn,ików oraz zwolnienia niektórych grup podatników w 

-
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podatku od wynagrodzeń (Dz. U. Nr 44, poz. 202) mają od­
powiednie zastosowanie do wszystkich pracowników przed­
si~biorstwa "Polskie Koleje Państwowe · ', tak mianowanych, 
jak i umownych, wynagradzanych według zasad okre:ilonych 
w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnIa 16 kwietnia 1957 r. 
w sprawie niektórych zmian w zakresie wynagradzania pra-

cowników przedsiębiorstwa "Polskie Koleje. Paóstwowe" (Dz. 
U. Nr 23, poz. 110,. 

§ 2. Rozporządzenie wchortzi w życie z dniem l sierpnia 
1959 r. i ma zastowwanie do wynagrodzeń wypłacanych od 
tego dnia bez względu na okres, za jaki wynagrodzenia te 
przypadają. 

Min:s ter Finansów: w z. J. Dusza 
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ROZPORZĄDZENIE MINISTRA LESNICTWA I PRZEMYSŁU D~ZEWNEGO 

~ dnia 17 czerwca 1959 r. 

w sprawie zatrudniania młodocianych przy pracach nie wymagających kwalifikacji zawodowych. 

Na podstawie art. 3 ust. 3 pkt 2 ustawy z dnia 2 lipca 
1958 r. o nauce zawodu, przyuczaniu do określonej pracy 
i warunkach zatrudniania młodocianych w zakładach pracy 
oraz o wstępnym stażu pracy (Dz. U. Nr 45, poz. 226) -
w porozumieniu z Ministrem O.światy i Zarządem Głównyńl 
Związku Zawodowego Pracowników Leśnych i Przemysłu 

Drzewnego oraz Zarządem Głównym Związku Zawodowego 
Pracowników Przemysłu Chemicznego - zarządza się, co 
na.stępuje: 

§ 1. 1. Młodociani w wieku powyżej lat 16, nie pos iada­
jący kwalifikacji zawodowych i odbytego wstępnego stażu 

pracy, mogą być zatrudnieni przy nas tępujących pracach nie 
wymagających kwalifikacji zawodowych: 

1) we wszystkich zakładach pracy - goniec, sprzątaczka, 
2) we wszystkich zakładach pracy, w których obowiązują 

t aryfikatory kwalifikacyjne robotników - zawody zasze­
regowane do 1, 2 i 3 katego rii płac, 

3) w przedsiębiorstwach lasów państwowych, parkach naro­
dowych i jednostkach leśnej produkcji niedrzewnej : ręcz­
ne sadzenie lasu, ręczny siew i szkólkow'anie (p ikowanie) 
sadzonek. w szkółkach leśnych i na plantacjach, zbiera-

nie nasion i owoców z drzew ściętych, z krzewów i z zie­
mi, zbieranie i niszczenie szkodliwych owadów w upra­
wach i młodnikach, sortowanie owoców, jagód i grzy­
bów, sortowanie wikliny zielonej, korowanie w ikliny 
z moczarek. 

2. Z wym ienionych w ust. 1 pkt 2 i 3 zć!wodów i stano­
wisk pracy wyłącza się wszelkie prace wzbronione młodocia­

nym, określone w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 
26 września 1958 r. w sprawie wykazu prac wzbronionych 
młodocianym (Dz. U. Nr 64, poz. 312). 

§ 2. Młodocian i nie posiadający kwalifikacji zawodo­
wych mogą być również zatrudnieni przy lekkich pracach 
sezonowych i dorywczych, których rodzaje i czas trwania 
określają odrębne przepisy, wydane w trybie przewidzianym 
wart. 3 ust. 2 ustawy z dnia 2 lipca 1958 r. o nauce zawodu, 
przyucza.niu do określonej pracy i warunkach zatrudnianid. 
młodocianych w zakładach pracy oraz o wstępnym stażu 

pracy (Dz. U. Nr 45, poz. 226). 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło­

szenia. 

Minister Leśnictwa Przemysłu Drzewnego: w z. J. GrudzińskI 

Reklamacje i powodu niedoręczenia pos'lczeqólnych numerów wnosić należy da Administracji 'Nydawnictw Urz<;du Rady Mini­
strów (Warszawa. 111. Krakowskie Przp.rl mieśrie 50) w terminie 10 no 15 dni no otrz"m<lnill ni\stępn eQa kolein eq o num eru 

Opłata za prenumeratę Dzie nnika Ustaw w yllOSi rocznie 75.- zł, półrocznie 45,- zł. 
Opł ata za prenumeratę załąqnika do Dziennika Ustaw wynasi: rocznie 45,- zł, półrocznie 27,-. 

Prenumeratę można zgłaszać tylko na okres roczny (ad U) lub na okres półroczny (od 1.I i od l VII). Opłata powi nna być uisz­
czona co. najmniej na miesiąc przed okff~sem prenumeraty, a więc za okres roczny lub za l półrocze - dJ dnia 30 listopada, za 
II półrocze - do dnia 31 maja. Do abonentów którzy opłacą pre numeratę po tych terminach, wysy łka pierwszych numerów do­
konana zostanie z opóżnieniem. Jednostki na rozrachunku qaspondrczym i inni abonenc i powinni dokonał': wpłat ZI! preuulDera, e. < 

na konto na lOdowego Banku Pol~kiego. VIlI Oddzlal Miejski. Wdfszawa, nr 1532-91-5 cz. 3, (17 .. 5, !'ozdz. 19. Rachunków Zd prenu­
meratę nie wystawia się Na odcinku wpłaty należy podać dokładną nazwę instytucji (bez skrótów). nazwę i numer doręcza jąccqo 
urzędu pocztowego. (jak Warszawa 10, Poznań 3 itp l. powiat uli cę, nr oonlu, nr skrytki pacztowej oraz il:J ść zamawianych 

eq l.e lllplarzy Dziennika Ustaw. 

Pojedyncze egwmplarze Dziennika Ustaw nRbywać można w Administracji Wydawnictw Urzędu Rady Ministrów, W arszawa, 
Krakowskie Przedmieście .'i ° , w punktach sprzen"ży w Warszawie: "Dom Książki", Księqarnia Prawno-Ekonomiczna, 111. Nowy Swiat l, 
kiosk "DOOlU Książki" w gmachu r.ądów. al. Ge n Swiprczewskiegu 127. w kasach Sądów Wajewód zk ich w: Białymstoku. Katowi <:ach, 
Koszalinie, Łodzi, Opolu, Rzeszowie, Wrocławiu i Zielonej Córze. oraz w kasi!ch S' jdów Powiatowych w; Bydgoszczy, 13ytomiu, 
CieszyDle. Częstochowie, Gdansku, Gdyni, Gliwicach, Gnieźnie, Jeleniej Górze. Kaliszu. Kie1cClch, Krakow ie, Lublinie. Nowym 

SąCZll, 'Jlszlynie Ostrowie vVłkp, Poznaniu, Przemyślu. Ra ci hnrzu. Radomiu. Szczecinie. Tarnowie, Toru niu i Zamościu. 
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